2014年 8月 6 日

お客様各位

株式会社日立ソリューションズ

ネットワークビジネス部

SSG 5/20本体および SSGシリーズ一部モジュール、トランシーバ販売終了のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2014年 7月 23日(米国時間)付けで、Juniper社より、SSGシリーズにおける一部製品の

販売終了アナウンスが発表されましたので、以下の通りご案内致します。

記

１．販売終了日（お客様最終納品日）

2015年 1月 23日

２．対象機器（弊社取り扱い形名）

項番 形名 推奨後継機形名 備考

SSG 5および SSG 20本体

1 SSG-5-SH-BT

SRX100H2

SRX210HE2
－

2 SSG-5-SB

3 SSG-5-SH-BTW-JP

4 SSG-20-SH

5 SSG-20-SH-W-JP

SSG 5および SSG 20のラックマウントキット、モジュールなどのオプション

6 SSG-5-RMK － －

7 SSG-20-RMK － －

8 JXM-1SFP-S － －

SSG 140/300M/500Mシリーズに搭載可能な一部モジュール、トランシーバ

9 JXU-16GE-TX-S － －

10 JXU-1SFP-S － －

11 JX-SFP-1GE-LX SRX-SFP-1GE-LX SRX用トランシーバを SSGシリ

ーズに搭載可能です。

メーカサポートも受けられま

す。

12 JX-SFP-1GE-SX SRX-SFP-1GE-SX

13 JX-SFP-1GE-T SRX-SFP-1GE-T

14 JX-SFP-1FE-FX SRX-SFP-FE-FX

３．メーカサポート終了予定日

2020年 1月 23日

４．弊社保守サポートサービスに関して

販売終了となる機器に関しましては、弊社にて十分な在庫を確保し、メーカサポート

終了まで、保守サポートサービスを継続致します。

但し、弊社在庫状況によっては、保守契約の更新をお受けできない場合が御座います。

何卒ご了承下さいますようお願い致します。

５．販売終了対象以外の ScreenOS製品について

SSG140 以上、および ISG1000/2000、NS5200/5400 の販売終了時期は未定です。メー

カより今後の方向性に関するアナウンスが出てきましたら別途ご案内致します。

６．ELU・UTMライセンスの販売に関して

 ライセンスに関する販売終了時期は、メーカサポート終了の一年前まで購入可能に

なる予定です。販売終了アナウンスの情報については、サポートサイトにて公開予定

です。

７．本件の問い合わせについて

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当または、購入代理店までお問い合わせ

下さいますようお願い致します。

以上